
Comune di Paterno Calabro
Provincia di Cosenza

Delibera n°  38 del 21/12/2018

OGGETTO:

L'anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 18:00 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione straordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

Lettura e approvazione verbali seduta precedente.

Deliberazione in Copia del Consiglio

Carica Nominativo Presente

Lucia PapaianniPRESIDENTE 
Francesco CarusoCONSIGLIER 
Francesco MandarinoCONSIGLIER 
Emma CristofaroCONSIGLIER 
Gennaro BorrelliCONSIGLIER 
Debora FrancellaCONSIGLIER 
Nadia SpinaCONSIGLIER 
Giuseppe FerraroCONSIGLIER 
Carmelino Franco CaputoCONSIGLIER

Vincenzo LanzaCONSIGLIER

Riccardo Franco CaputoCONSIGLIER

Presenti: 8

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Giovanni Farina che provvede alla redazione del
presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Lucia Papaianni nella
sua qualità di Presidente

La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE
          

Preso atto dell’allegata proposta di deliberazione, a cura del Responsabile del Servizio Finanziario, e 
della relativa documentazione;

Richiamati i verbali delle deliberazioni del Consiglio Comunale da n. 34 a n. 37 del 22/10/2018, e ritenuto 
di approvare gli stessi ad ogni effetto di legge;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - TUEL e lo Statuto Comunale;

Preso atto dei pareri favorevoli, a norma dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
espressi dai Responsabili dei Servizi Amministrativo e Finanziario ed allegati alla proposta medesima;

Con votazione in forma palese che fa registrare il seguente risultato:
Presenti n. 08; Assenti n. 03 (Caputo C. F. – Lanza V. – Caputo R.F.); 
Astenuti nessuno; Favorevoli n. 08; Contrari nessuno;

DELIBERA

per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s'intende integralmente richiamato:

Di approvare, come approva, la proposta di deliberazione relativa all’argomento di cui all'oggetto che 
si allega alla presente quale parte integrante della stessa.

Di approvare, pertanto, i verbali relativi alle seguenti delibere:
SEDUTA DEL 22/10/2018:

numero oggetto

n. 34 Lettura e approvazione verbali seduta precedente.

n. 35 Ratifica della delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17/09/2018 avente ad oggetto: 
Variazioni al bilancio di previsione armonizzato 2018/2020 (art. 42, comma 4 ed art. 175 -
comma 4 del d. lgs. 18/08/2000, n. 267).

n. 36 Acquisto dei beni immobili del complesso immobiliare denominato ex Azienda Agricola 
Cozzo del Forgiaro, da destinare ad uso pubblico.

n. 37 Assunzione mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti (artt. 203 e 204 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267).



COMUNE DI PATERNO CALABRO
PROVINCIA DI COSENZA

_______________

PROPOSTA DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Lettura e approvazione verbali seduta precedente.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Visti i verbali delle deliberazioni del Consiglio Comunale da n. 34 a n. 37 del 22/10/2018;

Ritenuto di dover proporre l’approvazione dei suddetti verbali ad ogni effetto di legge;

Richiamato il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 – T.U.EE.LL.; 

Richiamato lo statuto comunale;

PROPONE 

Di approvare ad ogni effetto di legge i verbali delle deliberazioni del Consiglio Comunale da n. 34 a n. 37 del 
22/10/2018, come di seguito specificato:

SEDUTA DEL 22/10/2018:

numero oggetto

n. 34 Lettura e approvazione verbali seduta precedente.

n. 35 Ratifica della delibera di Giunta Comunale n. 92 del 17/09/2018 avente ad oggetto: 
Variazioni al bilancio di previsione armonizzato 2018/2020 (art. 42, comma 4 ed art. 175 -
comma 4 del d. lgs. 18/08/2000, n. 267).

n. 36 Acquisto dei beni immobili del complesso immobiliare denominato ex Azienda Agricola 
Cozzo del Forgiaro, da destinare ad uso pubblico.

n. 37 Assunzione mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti (artt. 203 e 204 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267).

Paterno Calabro, li 17/12/2018

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
  f.to Sindaco/dr.ssa Lucia Papaianni



COMUNE DI PATERNO CALABRO
PROVINCIA DI COSENZA

_______________

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Lettura e approvazione verbali seduta precedente.

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   -   Parere di regolarità tecnica

Eventuali Osservazioni: NESSUNA
_______________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo,
premesso quanto sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00 esprime 
sulla presente proposta di deliberazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Paterno Calabro li 17/12/2018
Il Responsabile del Servizio Amministrativo

f.to Sindaco/Dr.ssa Lucia Papaianni

SERVIZIO FINANZIARIO   -   Parere di regolarità contabile / finanziaria

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,
Esaminata la proposta di deliberazione indicata in oggetto;
Visti gli atti d’Ufficio a corredo della pratica;
Visto il bilancio di previsione 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 
20/03/2018, dichiarata immediatamente eseguibile;
Visto l’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

parere favorevole di Regolarità Contabile sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 e art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000. La presente proposta di deliberazione non comporta 
spese, né diminuzioni di entrate, per cui essa non necessita di attestazione di copertura finanziaria. 

Paterno Calabro li 17/12/2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Sindaco/Dr.ssa Lucia Papaianni



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO AMMINISTRATIVO

Data 17/12/2018

Il Responsabile del Servizio

Lucia PapaianniF.to

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Lucia PapaianniF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
Il relativo impegno di spesa, per complessivi € 0 viene annotato sul Capitolo  Codice 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Lucia PapaianniF.to17/12/2018

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

Giovanni FarinaF.to Lucia PapaianniF.to

Il Presidente

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Comunale addì 14/01/2019 e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.
Prot. n° 0 del 0

L'incaricato del Servizio Il Segretario Comunale

Giovanni FarinaF.to

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data 14/01/2019
Il Segretario Comunale

Giovanni FarinaF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Lucia Papaianni


